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Høringsbrev for midler til åndedrætsorganerne 
 
Specialistgruppen for midler til åndedrætsorganer har gennemgået rekommandationerne med 
henblik på opdatering med nye referencer og placering af nye lægemidler.  
  
De tidligere rekommandationer for samtlige grupper kan indtil høringsfasens udløb d. 29. maj 
2009 fortsat ses på irf.dk. 
 
I opdateringen er besluttet følgende væsentlige ændringer: 
 
R01 Næsemidler 
Avamys (fluticasonfuroat) rekommanderes på linie med de andre nasale steroider, idet der 
ikke er noget der taler for, at effekten skulle være forskellig fra disse.  
 
R02 Halsmidler 
De nye præparater Strefen (flurbiprofen) og Zyx (benzydamin) placeres som ikke 
rekommanderet på linie med de øvrige midler i denne gruppe, idet der heller ikke for de nye 
præparater er overbevisende dokumentation for effekten.  
 
R03 Midler mod obstruktive lungesygdomme 
Astma 
Det ny præparat Innovair (HFA-beclometason + formoterol) rekommanderes på linie med de 
øvrige kombinationspræparater til astma (voksne), da det er fundet non-inferiort til disse. 
Beclometason inhalationspulver og HFA-beclometason antages på baggrund af én 
sammenlignende undersøgelse at være ækvieffektive i dosisforholdet 4:1 hos voksne.  
 
Innovair rekommanderes ikke til børn. Der ikke er foretaget undersøgelser med aktiv 
komparator i denne patientgruppe, hvorfor en ækvieffektiv dosis ikke kan anslås.  
 
Af samme årsag flyttes mometason til ikke rekommanderet til børn under 12 år. 
 
KOL 
Der kan for ingen af inhalationssteroiderne fastsættes ækvieffektive dosisforhold ved KOL, da 
stofferne ikke er indbyrdes sammenlignet.  
De rekommanderede inhalationssteroider og doser er derfor de, som har haft effekt i 
placebokontrollerede undersøgelser.  
Som enkeltstof: 800 µg budesonid og 1000 µg fluticason.   
I kombination med LABA: 800 µg budesonid og 500-1000 µg fluticason. 
 
TORCH, INSPIRE og UPLIFT giver ikke anledning til ændrede rekommandationer ved KOL. 
Resultaterne fra de to førstnævnte antages at gælde for begge kombinationspræparater. 
 
Spiriva Respimat (tiotropium inh. væske) er fundet non-inferior til Spiriva HandiHaler 
(tiotropium inh. pulver) og rekommanderes derfor også til KOL. 
 
R05 Midler mod hoste 
Ingen ændringer. 
 
R06 Antihistaminer  
Ingen ændringer. 


